Gen. **Cocalus** C. L. KOCH 1846.

96. **C. salax** n. cephalothorace in fundo nigricanti vel fusco, pube densa appressa fusca et cinerea supra tecto et variato, margine anguste albo-pubescenti; pedibus testaceo-fuscis, dense cinerascenti- et albicanti-pubescentibus, basi subter nigricantibus; tibiis non tantum subter et in lateribus aculeatis, verum etiam supra aculeis l. l. armatis; palpis robustis, clava latissima, parte tibiali in latere exteriori, infra, in spinam fortissimam, foras et paullo anteriora versus directam producta, quae subter ad basin in dentem maximum anteriora versus et intus directum dilatata est. — ♂ ad. Long. circa $8\frac{1}{2}$ millim.

MAS. — Cephalothorax longitudine patellam + tibiam + $\frac{1}{4}$ metatarsi 4.¹ paris, patellam + tibiam + $\frac{1}{3}$ metatarsi 1.¹ paris aequans fere, plus dimidio longior quam latior, anteriora versus lateribus levissime modo rotundatis sensim paullo angustatus, fronte leviter rotundata, posterius lateribus primum rotundatis, tum paene rectis angustatus, postice sat breviter truncatus et in medio retusus; altissimus, a latere visus dorso ante oculos po-

(1) Tweede Bijdr., cet., p. 20, Tab. V, fig. 3.

(2) Ibid., p. 19, Tab. III, fig. 8.

sticos (qui paullo pone medium dorsi ipsius locum tenent) abrupte proclivi et sat convexo, pone eos sat fortiter declivi et parum convexo, in declivitatem posticam non valde praeruptam et ipso dorso plus dimidio brevioris satis abrupte transeunt. Mox pone oculos posticos impressione magna levi praeditus est cephalothorax, in qua linea media longitudinalis impressa conspicitur; arcus supraciliares oculorum posticorum bene expressi. Clypeus altitudine dimidiam diametrum oculi maximi superat vel saltem aequat. *Oculi* antici perfecte visibiles quum desuper inspicitur cephalothorax, in seriem parum sursum curvatam dispositi: linea margines superiores eorum tangens recta est. Sat parvi sunt hi oculi, laterales praesertim, qui plus duplo minores sunt quam oculi antici medii et ab iis spatio remoti quod dimidiam diametrum oculi lateralis paene aequat; medii antici valde prominentes, paene contingentes. Quadrangulus oculorum vix $\frac{1}{3}$ longitudinis cephalothoracis occupans, postice non parum (saltem dupla diametro oculi postici) angustior quam cephalothorax eodem loco; rectangulus est, paullo modo latior quam longior. Oculi seriei 2.^{ae}, qui paullo longius ab oculis posticis quam a lateralibus anticis distant, solito majores sunt: diameter eorum vix vel non duplo brevior est quam diameter oculorum posticorum; oculi postici parvi, paullo minores quam laterales antici, altissime supra eos locati (diametro sua altius quam oculi seriei 2.^{ae}) et spatio distincti quod multo minus est quam spatium quo a margine cephalothoracis distant. Oculi tres utriusque lateris lineam sat fortiter foras et deorsum curvatam formant. *Sternum* angustius ovatum, duplo paene longius quam latius, coxis latius; spatium inter coxas 1.ⁱ paris labii latitudinem aequat. *Mandibulae* paene directae, crassitie tibiatarum anticarum, duplo et dimidio longiores quam latiores, paene cylindratae et parallelae, apice tamen intus sensim angustatae et paullo divaricantes, ungui sat longo et gracili. *Maxillae* angustiores, parallelae, labio duplo longiores, apice intus late et oblique truncatae, apice praeterea, extus, rotundato; *labium* vix longius quam latius, versus apicem sat late truncatum sensim angustatum. *Palpi* robusti, clava maxima; pars patellaris apicem versus sensim paullo dilatata est, paul-

loque longior quam latior; pars tibialis fere partis patellaris longitudine est eaque paullo latior, pilis longis dense vestita, latere exteriore, infra, in spinam fortissimam, basi latissimam, acuminatam et apice mucrone gracili auctam, foras et paullo anteriora versus directam dilatato, quae spina, quum a latere inferiore inspicitur, hic ad basin in dentem fortissimum anteriora versus et intus directum producta videtur. Pars tarsalis ipsa parte tibiali paene duplo latior est, femore antico dimidio latior, parum longior quam latior, ovato-triangula fere, basi late truncata et extus subito dilatata, hic in margine postico lobum brevem retro directum formans, supra vero carinam longitudinalem brevem obtusam. Bulbus genitalis magnus, humilis, sub-heliciformis, apice setam gracilem, basi extus directam et verisimiliter circum latus bulbi exterius curvatam emittens. *Pedes* praesertim apicem versus sat graciles, 4.ⁱ paris reliquis longiores; tibiae patellis circiter dimidio (in 4.ⁱ paris pedibus duplo) longiores sunt, metatarsi longi et graciles. Femora omnia omnesque patellae, tibiae et metatarsi aculeati. Tibiae anteriores subter 2. 2. 2., antice 1. 1., postice 1. 1. 1., supra 1. 1. aculeos habent, metatarsi anteriores subter 2. 2., antice 1. 1., postice 1. 1. 1., supra 1; tibiae posteriores quoque supra 1. 1. aculeos ostendunt, praeter aculeos quibus ad apicem et basin et, saltem in pedibus 4.ⁱ paris, ad medium quoque sunt munitae; metatarsi posteriores aculeis ad basin, medium et apicem (vix vero supra) praediti sunt. *Abdomen* et *mamillae* in exemplo a me viso adeo vitiata sunt ut formam harum partium describere non possim.

Color. — *Cephalothorax* in fundo nigro-fuscus, supra magis ferrugineo-fuscus, area interoculari posterius obscuriore; pube densa appressa fusca et cinerea supra tectus et variatus est, margine laterali anguste albo-pubescenti; clypeus fuscus, parcius nigricanti-pilosus. *Oculi* antichi aeneo-glauci, annulis e pube cinerea et fusca formatis circumdati. *Sternum* nigro-fuscum, cinerascenti-pilosum. *Mandibulae* nigricantes, apice piceo-ferrugineae, nigricanti-pilosae. *Maxillae* et *labium* fusca, apice pallidiora. *Palpi* nigro-fusci, nigro-fusco- et cinerascenti-pubescentes; pars femoralis subter pube cinerascenti sat densa munita est, apice

supra anguste albicanti-pubescens; pars patellaris clarius fusca, praesertim apice supra albicanti-pubescens; pars tarsalis quoque in medio annulo vel macula pallidiore notata; bulbus ad maximam partem fusco-testaceus. *Pedes* testaceo-fusci, coxis et ad partem femoribus quoque subter nigricantibus; pube appressa cinerascenti vestiti sunt; pube praesertim subter in femoribus densa et hic quasi undulas transversas densas albicantes formanti; aculei nigro-fusci. *Abdominis* color in specimine singulo a nobis viso deperditus. *Mamillae* fuscae.

Lg. corp. $8\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. 4, lat. ej. $2\frac{3}{4}$, lat. front. $2\frac{1}{4}$ millim.; lg. abd. $4\frac{1}{2}$, lat. ej. 2 (?) millim. Ped. I $10\frac{3}{4}$, II $9\frac{3}{4}$, III $9\frac{1}{3}$, IV $11\frac{1}{4}$; pat. + tib. III 3, pat. + tib. IV $3\frac{1}{2}$, metat. + tars. IV $3\frac{4}{5}$ millim.

In *femina juniore* (detrita) *cephalothorax* antice etiam magis praerupte proclivis est quam in mare, et planus, non convexus, in fundo obscure fuscus, vittâ transversâ latâ testaceo-fuscâ ad oculos anticôs; series *oculorum* anticorum recta est, i. e. linea per centra eorum ducta est recta; oculi laterales antici a mediis anticis spatio minore quam in mare remoti sunt, quadrangulus oculorum paullulo latior est postice quam antice; oculi tres utriusque lateris seriem paene rectam formant. *Palpi* testacei, *pedes* testaceo-fusci; *abdomen* ovato-lanceolatum, paene duplo et dimidio longius quam latius, obscure fuscum; *mamillae* exsertae, superiorum articulus 2.^{us} solito longior, conicus, duplo longior quam latior basi; mamillae inferiores conico-cylindratae, articulum 1.^m cylindratum superiorum longitudine et crassitie parum superantes. *Pedes* 1.ⁱ et 4.ⁱ parium aequae paene longi, non parum longiores quam 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ parium pedes, qui non multum inter se longitudine discrepant.

Marem singulum adultum cum femina juniore, haud dubie ejusdem speciei, ad Kandari cepit Cel. Beccari. — Gen. *Cocalus* praesertim oculis 2.^{ae} seriei solito majoribus (vix vel non duplo minoribus quam sunt oculi postici), tibiis etiam supra aculeatis, et cephalothorace antice fortiter proclivi a reliquis Attoidis internosendum videtur.

Gen. **Hyllus** (C. L. Koch) 1846.

97. **H. giganteus** C. L. Koch, Var. **Whitei** n. *cephalothorace altissimo, sub-orbiculato, declivitate postica usque ab oculis posticis pertinenti, rufo-piceo, obscure viridi-aeneo-squamuloso, stria brevi media et fascia utrinque supramarginali sat lata albissimis notato; quadrangulo oculorum cephalothorace paene duplo angustiore, $\frac{1}{3}$ latiore quam longiore, antice vix latiore quam postice; pedibus rufo-piceis, anterioribus robustis, 1.ⁱ paris reliquos sub-aequales longitudine superantibus; abdomine anguste ovato, obscure viridi-aeneo, dorso ad utrumque latus linea alba longitudinali et in medio linea ejusmodi abbreviata ornato, versus latera vero squamulis rubris (fascia rubra utrinque?) praedito. — ♂ ad. Long. circa 13 millim.*

MAS. — *Cephalothorax* longitudine patellam + tibiam + dimidium metatarsi 4.ⁱ paris circiter aequans, non multo longior quam latior, in lateribus et postice ample et fortiter rotundatus, paene orbiculatus, antice tamen truncatus, in lateribus declivis, antice directus, area interoculari leviter convexa, utrinque ante oculos posticos impressa et inter hos oculos sub-impressa quoque, linea media impressa mox pone hos oculos munitus; altissimus, dorso a latere viso ante oculos posticos convexo et fortius proclivi, postice usque ab his oculis sensim etiam paullo fortius declivi et leviter satsique aequaliter convexo: haec declivitas multo, saltem dimidio, longior est quam dorsi pars anterior; clypeus circiter $\frac{1}{4}$ diametri oculi medii antici altitudine aequat. Squamulis et pube densa tectus est cephalothorax, praesertim inter oculos pilis longis sparsus; clypeus ad marginem pilis sat longis quoque vestitus est. Quum desuper inspicitur cephalothorax, *oculi* medii antici perfecte visibiles sunt; spatium inter oculos posticos et marginem cephalothoracis multo, fere dimidio, majus est quam spatium quo inter se distant hi oculi. Quadrangulus oculorum parum plus $\frac{1}{3}$ longitudinis cephalothoracis occupat, eoque plus dimidio, paene duplo angustior est, circa $\frac{1}{3}$

latior quam longior, vix vel parum latior antice quam postice. Oculi antici sat parvi, in seriem fortiter sursum curvatam dispositi: linea recta margines superiores mediorum tangens laterales fere in centro secat. Oculi medii antici spatio minuto modo disjuncti, laterales antici iis plus duplo minores, et spatio dimidiam diametrum suam aequanti ab iis remoti; oculi postici aequae magni atque laterales antici et multo (plus diametro sua) altius quam ii locati; oculi 2.^{ae} seriei non parum, sed vix dimidio, longius ab oculis posticis quam a lateralibus anticis remoti. Oculi tres utrinque seriem leviter foras et fortius deorsum curvatam formant. *Sternum* inverse ovatum, latius quam coxae; 1.ⁱ paris coxae spatio disjunctae quod latitudinem labii paene aequat. *Mandibulae* ad rectos angulos divaricantes, oblique deorsum, foras et anteriora versus directae, longae (dimidio cephalothorace non parum longiores) sed non crassae, femora antica crassitie paene aequantes, apicem versus sensim angustatae, basi quoque intus, ubi se tangunt, paullo angustatae, paene triplo longiores quam latiores in dorso, hoc satis angusto, recto, transversim parum convexo, utrinque, secundum margines, fascia pilorum densorum munito, praeterea paene glabro, subtiliter transversim striato; latus mandibulae interior sub-planum quoque, sulco unguiculari infero, in margine postico dentibus duobus fortibus conicis armato, altero prope apicem, altero versus basin mandibulae sito; ad ipsam basin dentem tertium minorem habet hic sulcus. Unguis aequae longus atque mandibula, gracilis, muticus, apice curvatus, praeterea paene rectus, modo leviter sinuatus. *Maxillae* divaricantes, apice rotundatae, intus oblique truncatae, fere dimidio longiores quam *labium*, quod saltem dimidio longius est quam latius, versus apicem rotundatum sensim angustatum. *Palpi* graciles, sat longi, crassitie tarsorum anticorum, apice sat dense pube et pilis longis vestiti; pars patellaris cylindrata est, duplo longior quam latior; pars tibialis eâ paullo angustior et paene dimidio longior, a medio ad apicem sensim paullo incrassata, in apice lateris exterioris in procursum sive spinam anteriora versus et paullo foras directam, modo ipso apice paullo foras curvatam, praeterea rectam producta: haec

spina diametro internodii apicali paullo brevior est, desuper visa sensim angustata et apice obtusa, a latere visa apice late et oblique rotundata et sub-crenulata. Pars tarsalis parte tibiali duplo fere latior sed non longior est, dimidio fere longior quam latior, ipsâ basi angusta, sed ibi subito utrinque dilatata et in latere exteriore angulum acuminatum (apici spinae partis tibialis respondentem) formans, versus apicem late obtusum vel subtruncatum lateribus paene rectis sensim paullo angustata. Bulbus genitalis parvus, in margine interiore retusus, formâ fere favae, a latere visus posterior altior, sub-conico-elevatus. *Pedes* sat fortes, minus dense pilis longioribus vestiti, ut palpi versus basin squamulosi quoque; ita longitudine se excipere videntur: I, II, IV, III, 6 posteriores tamen aequae paene longi, 1.ⁱ paris reliquis non parum longiores; 4 anteriores reliquis multo robustiores sunt et praesertim subter densius pilosi, 4.ⁱ paris reliquis graciliores. Tibiae omnes patellâ evidenter longiores sunt; tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris modo paullo, attamen evidentissime, longior est quam tibia cum patella 4.ⁱ paris; metatarsus cum tarso 4.ⁱ paris tibiam cum patella ejusdem paris longitudine aequat. Femora, patellae (1.ⁱ paris verisimiliter exceptis), tibiae et metatarsi aculeata; tibiae et metatarsi posteriores non apice tantum verum etiam versus medium et basin aculeis muniti sunt. Tibiae 4 anteriores subter 2. 2. 2., antice 1. 1. aculeos habent, metatarsi anteriores aculeos 2. 2. subter; aculei plerique fortes et sat longi. *Abdomen* anguste ovatum, squamulis tectum et pilis longis sub-erectis sparsum; *mamiliae* mediocres, sub-cylindratae, inferiores crassiores quam superiores.